SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO Nº 21/1300-0010588-3

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 0002/2022

OBJETO:   Concessão  dos  serviços  de  operação,  exploração,  conservação,

manutenção,  melhoramentos  e  ampliação  da  infraestrutura  de  transportes  dos

trechos da Rodovia ERS130 (km 69,19 ao km 97,27), da Rodovia ERS-129 (km 67,55

ao km 163,34), da Rodovia RSC-453 (km 0,00 ao km 29,83), RSC-453 (km 37,97 ao km

96,18), da Rodovia ERS-128 (km 13,89 ao km 30,27), da Rodovia ERS-135 (km 0,00 ao

km 78,33),  da  Rodovia  ERS-324  (  k  m 188,12  ao  km 292,13)  e,  caso atendida  a

condição suspensiva prevista pelo CONTRATO, da Rodovia BRS-470 (km 152,87 ao

km 158,96)

 A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº

225/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, SUSPENDE a Concorrência Pública

Internacional nº 0002/2022, por solicitação da UCPPP/SPGG, devendo a nova data ser

comunicada por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2022.

Márcia Cardoso de Freitas Becker
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Renata Manera Fortes
Diretora do DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

25/08/2022 12:08:32 SPGG/CPL/RODOV/364382401 CRI 0002/2022 ABERTURA 29/08 B3 6345

21130000105883

Nome do documento: AVISO DE SUSPENSAO CRI 0002 2022.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / CPL/DELIC / 364382401 25/08/2022 11:51:30

Renata Manera Fortes SPGG / DELIC/CELIC / 349702001 25/08/2022 12:04:37

25/08/2022 12:08:32 SPGG/CPL/RODOV/364382401 CRI 0002/2022 ABERTURA 29/08 B3 6346

21130000105883